UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 12 năm 2025

                                Kính gửi:

-   Sở Xây dựng;

-   Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
-   Công an tỉnh;
-   UBND phường Pleiku.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 5134/SXD-GT ngày

29/12/2025 về việc đề xuất mở thông toàn thời gian tuyến Trần Hưng Đạo đi
qua phía trước Tượng đài Bác Hồ với các dân tộc Tây Nguyên, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Xây dựng về việc mở thông toàn thời
gian (24/24 giờ) tuyến Trần Hưng Đạo đi qua phía trước Tượng đài Bác Hồ với
các dân tộc Tây Nguyên, theo nội dung Văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với UBND
phường Pleiku và các đơn vị có liên quan chủ động thông báo cho các cơ quan,
đơn vị, cơ quan thông tấn, báo chí và nhân dân trên địa bàn tỉnh về việc tạm
dừng lưu thông trên đoạn tuyến nêu trên, khi diễn ra các sự kiện tại khu vực
Quảng trường Đại Đoàn kết, theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH

                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP XD;

- Lưu VT, X2.

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc mở thông toàn thời gian tuyến
Trần Hưng Đạo đi qua phía trước Tượng
đài Bác Hồ với các dân tộc Tây Nguyên.

8786 31